
令和元年１２月２０日 

 

３年３組 保護者様 

大阪市立長吉小学校 

校 長  高 田  一 夫 

 

かぜ様疾患等による学級休業のお知らせ 

 

 本日、３年３組の児童のうち、多数がインフルエンザと思われる症状のため欠席をし

ており、今後も欠席者が増加する心配があります。 

そこで、学校医とも相談のうえ、これ以上の拡大を防ぐために、 

明日から４日間、３年３組を学級休業といたします。 

 つきましては、お子さまの体調に十分ご留意いただき、外出はひかえ栄養を取っ

て休養させていただきたいと存じます。 

 やむを得ない措置とはいえ、各ご家庭におかれましては、何とぞご理解ご協力を

賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ ３年３組を学級休業とする日 

 

１２月 ２１日（土）～２４日（火）の４日間 

 

２ その他 

 インフルエンザの予防のために、うがい・手洗いの励行、十分な睡眠、

外出を控えるなどご留意ください。 

 

＊ 学級休業の期間中でも、インフルエンザの診断が出れば、学校までご

連絡ください。（土・日・祝日は学校は休みです） 

＊ 学級休業期間中は、いきいき活動には参加できません。 


